Página 1 de 4

EDITAL Nº 003/2022 – HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES, CONDIÇÕES ESPECIAIS E CONVOCA CANDIDATOS
PARA A PROVA OBJETIVA.
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO
MUNICÍPIO: IBIRAMA/SC
DATA: 24/03/2022

ADRIANO POFFO, Prefeito de Ibirama/SC, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas,
TORNA PÚBLICO aos interessados, o presente Edital que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Não houve interposição de recurso contra a análise das

inscrições, desta forma, ficam homologadas as inscrições dos candidatos conforme relação nominal
constante no Anexo I deste Edital.

2. HOMOLOGAÇÃO DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO E VAGA ESPECIAL: Não há solicitações de
Atendimento e Vaga Especial para serem homologados.

3. CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA: Desde já, ficam todos os candidatos com
inscrições homologadas, comunicados a comparecerem com antecedência ao local da Prova Objetiva
que será realizada no dia 27/03/2022, com duração mínima de 30 minutos e máxima de 2 horas e 30
minutos, com início às 09h, tendo como local a Escola Municipal Christa Sedlacek, localizada à Rua
Elizabeth Weschenfelder Nº 111, Bairro Ponto Chic – Ibirama/SC. Não será permitido o ingresso ao
local das provas após as 09h (fechamento dos portões).

3.1. Os candidatos deveram apresentar-se portando:
a) Documento de identidade original que bem o identifique e esteja em bom estado de conservação

(Confira no Edital 001/2022 - do Processo Seletivo 002/2022 à relação de Documentos de
Identidade válidos).

b) Caneta esferográfica azul ou preta;
c) Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, SOMENTE nos casos onde a inscrição não tenha

sido homologada neste presente Edital, conforme previsto no item 2.22 do Edital do Processo
Seletivo 002/2022.

4. NORMAS SANITÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2022: Desde

já, ficam todos os candidatos comunicados a comparecerem com antecedência no local das provas, e
seguirem rigorosamente as normas estabelecidas conforme segue:

4.1. USO OPCIONAL DE MÁSCARA, caso o candidato optar por usa-la, a mesma deverá estar

devidamente fixada e ajustada ao rosto, encobrindo totalmente a boca e o nariz. Não será
fornecida máscara no local.

4.2. HIGIENIZAÇÃO OPCIONAL DAS MÃOS (álcool em gel 70%) cada vez que adentrar no local da prova.

4.3. OBJETOS DE USO PESSSOAL: Evite levar para a sala de prova objetos de uso pessoal com relógio,
celular, bolsa, bonés, entre outros.

Página 2 de 4

4.4. DISTANCIAMENTO ENTRE PESSOAS: Todos devem respeitar o afastamento de no mínimo 1 (um)
metro entre um e outro.

4.5. ASSINATURA DA LISTA DE PRESENÇA: A lista de presença deverá ser assinada com a caneta do
próprio candidato.

4.6. AMBIENTES COLETIVOS: Todos os ambientes devem ser mantidos arejados, preferencialmente
com ventilação natural, com as janelas e portas abertas, não sendo recomendada a utilização de
aparelhos de ar-condicionado ou climatização de ar central.

4.7. Candidatos que se encontram em quarentena em virtude de terem positivado para o Coronavírus,
devem seguir rigorosamente as normas definidas pelos órgãos de saúde e segurança sanitária.

5. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos sites
www.ibirama.sc.gov.br e portal.concursos.atenagestao.com .

Ibirama, 24 de março de 2022

ADRIANO POFFO
Prefeito de Ibirama/SC

https://portal.concursos.atenagestao.com/

Página 3 de 4

ANEXO I
EDITAL 003/2022 – PROCESSO SELETIVO

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

QTD. Nº INSC CANDIDATO

1 1581 ALCIDES UHLMANN

2 1670 ALICE PATRICIA SANT ANA

3 1610 AMANDA DEBROSKI DA SILVA

4 1646 ANA C CAVALHEIRO

5 1663 ANA PAULA APARECIDA SANTANA

6 1603 ANA PAULA DO PATROCÍNIO SCHORK

7 1591 ANA PAULA MANNCHEN

8 1619 ANDRÉ JONAS DE OLIVEIRA

9 1611 ANDRIA MAISA LINHARES

10 1653 BARBARA ALINE SCHARPF

11 1638 BEATRIZ THUANE KARSTEN BACH

12 1615 BRITANNY GISELA PENZ

13 1688 BRUNA FRANÇA DEBROSKI

14 1637 CAMILA FRANCIELI SCHMEIDER

15 1673 CAMILA JAINE FISCHER ROSA

16 1652 CARLA TEIXEIRA RIBEIRO WESCHENFELDER

17 1621 CARLOS ISAIAS PAMPLONA

18 1601 CATIANA HOWE

19 1683 DAIANE HEIDEMANN

20 1592 DENISE POSSAMAI

21 1640 DIRLENE DE QUADROS ALEXANDRE

22 1595 DJENIFER BRÜNING

23 1659 EDUARDA SCHLICHTING FERNANDES PORTO

24 1599 ELIANE NASS

25 1677 ELIANE SCHLAGENHAUFER

26 1678 ELIETE PEREIRA DE CASTRO

27 1624 ELIMAR FERNANDES

28 1642 ELISANGELA DOS SANTOS SILVA

29 1616 ESTER REGINA PEREIRA

30 1625 GABRIELA DA SILVA

31 1596 GABRIELA SARAIVA DOS SANTOS

32 1684 GABRIELE DE CASTRO GRAESSLER

33 1628 IGOR CAUÃ RIBEIRO COSTA

34 1655 INÁS KHODR CHIAH

35 1654 INGRIDY NUNES GOMES

Página 4 de 4

36 1584 INGRYDD HELLEN DE FREITAS SILVA

37 1672 IRLE MARIA SANT ANA

38 1589 ISABELA APARECIDA HERMAN

39 1633 JADE EMILY FERREIRA SCHIFTER

40 1647 JANAINA VOSS DE SOUZA

41 1602 JÉSSICA TEIXEIRA MORAES

42 1588 JICILENE MAAS

43 1682 JOICE EDUARDA HILBERT DECKMANN

44 1620 JULIANA DEBROSKI

45 1679 JULIANA MORLÓ

46 1632 KARINA VALENÇA MONGE

47 1612 KÁSSIA MAIZA NIEMYER

48 1634 KAYLANE TAUANA RIDIERI

49 1607 MÁRCIA SCHREDER

50 1681 MARCIANA PONCIANO CARDOSO

51 1635 MARIA EDUARDA ANTUNIAZI BARROS

52 1656 MARIA ELIZA FUSINATO BARBOSA ATHAYDE

53 1629 MARIA LUISA EZIDIO MARTINS

54 1665 MARLON HENRIQUE FAUSTINO

55 1643 MATEUS GORGES POSSAMAI

56 1680 MONIA MARIA SANT ANA

57 1664 NATÁLIA COELHO DUARTE

58 1644 NICOLAS DE MENEZES GRIBLER

59 1590 NICOLI APARECIDA BOTZAN

60 1594 PABLINI COSTA

61 1636 PAULO DANIEL DE SANT'ANNA

62 1617 PIETRA VITORIA DA SILVA

63 1606 PRISCILA DA SILVA

64 1645 ROSÂNGELA DO PINHO

65 1657 ROSITA CULA FARIAS

66 1604 SARA DA ROSA KIESLARCK

67 1608 SONIA REGINA STOLLE

68 1605 TATIANA FACHINI LEMKE MINUSCULI

69 1648 VANDERLÉIA APARECIDA DA SILVA

70 1623 VITORIA SÂMELLA ALVES RIBEIRO

71 1641 WANESSA QUINTINO GERTSCH

72 1631 YAN PASSOLD

73 1650 YGOR PASSOLD